
 

 

UCHWAŁA NR 85/22 

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 z późn. zm.), art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1452 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące od 1 stycznia 2023 roku 

na terenie Gminy Strzegom od jednego środka transportowego w następującej wysokości: 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności 

od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 462,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 844,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 970,00 zł. 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 

liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

1) oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 13 ton - 148,00 zł, 

- nie mniej niż 13 ton - mniej niż 14 ton - 148,00 zł, 

- nie mniej niż 14 ton - mniej niż 15 ton - 406,00 zł, 

- nie mniej niż 15 ton - 572,00 zł, 

b) trzy osie: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 17 ton - 148,00 zł, 

- nie mniej niż 17 ton - mniej niż 19 ton - 256,00 zł, 

- nie mniej niż 19 ton – mniej niż 21 ton - 524,00 zł, 

- nie mniej niż 21 ton – mniej niż 23 tony - 680,00 zł, 

- nie mniej niż 23 tony – mniej niż 25 ton - 1.046,00 zł, 

- nie mniej niż 25 ton - 1.046,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 grudnia 2022 r.

Poz. 5962



c) cztery osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton – mniej niż 25 ton - 680,00 zł, 

- nie mniej niż 25 ton – mniej niż 27 ton - 690,00 zł, 

- nie mniej niż 27 ton – mniej niż 29 ton - 1.076,00 zł, 

- nie mniej niż 29 ton – mniej niż 31 ton - 1.706,00 zł, 

- nie mniej niż 31 ton - 1.706,00 zł, 

2) inny system zawieszenia osi jezdnych: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 13 ton - 148,00 zł, 

- nie mniej niż 13 ton - mniej niż 14 ton - 406,00 zł, 

- nie mniej niż 14 ton - mniej niż 15 ton - 572,00 zł, 

- nie mniej niż 15 ton - 1.292,00 zł, 

b) trzy osie: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 17 ton - 256,00 zł, 

- nie mniej niż 17 ton - mniej niż 19 ton - 524,00 zł, 

- nie mniej niż 19 ton – mniej niż 21 ton - 680,00 zł, 

- nie mniej niż 21 ton – mniej niż 23 tony - 1.046,00 zł, 

- nie mniej niż 23 tony – mniej niż 25 ton - 1.626,00 zł, 

- nie mniej niż 25 ton - 1.626,00 zł, 

c) cztery osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton – mniej niż 25 ton - 690,00 zł, 

- nie mniej niż 25 ton – mniej niż 27 ton - 1.076,00 zł, 

- nie mniej niż 27 ton – mniej niż 29 ton - 1.706,00 zł, 

- nie mniej niż 29 ton – mniej niż 31 ton - 2.530,00 zł, 

- nie mniej niż 31 ton - 2.530,00 zł. 

3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 844,00 zł. 

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

1) oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 18 ton - 42,00 zł, 

- nie mniej niż 18 ton - mniej niż 25 ton - 274,00 zł, 

- nie mniej niż 25 ton - mniej niż 31 ton - 578,00 zł, 

- nie mniej niż 31 ton - 1.458,00 zł, 

b) trzy osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton – mniej niż 40 ton - 1.286,00 zł, 

- nie mniej niż 40 ton - 1.778,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5962



2) inny system zawieszenia osi jezdnych: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 18 ton - 40,00 zł, 

- nie mniej niż 18 ton - mniej niż 25 ton - 496,00 zł, 

- nie mniej niż 25 ton - mniej niż 31 ton - 948,00 zł, 

- nie mniej niż 31 ton - 2.000,00 zł, 

b) trzy osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton – mniej niż 40 ton - 1.778,00 zł, 

- nie mniej niż 40 ton - 2.628,00 zł. 

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego - 502,00 zł. 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia: 

1) oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

a) jedna oś: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 18 ton - 26,00 zł, 

- nie mniej niż 18 ton - mniej niż 25 ton - 184,00 zł, 

- nie mniej niż 25 ton - 330,00 zł, 

b) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 28 ton - 218,00 zł, 

- nie mniej niż 28 ton - mniej niż 33 tony - 634,00 zł, 

- nie mniej niż 33 tony - mniej niż 38 ton - 878,00 zł, 

- nie mniej niż 38 ton - 1.186,00 zł, 

c) trzy osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton – mniej niż 38 ton - 698,00 zł, 

- nie mniej niż 38 ton - 972,00 zł, 

2) inny system zawieszenia osi jezdnych: 

a) jedna oś: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 18 ton - 28,00 zł, 

- nie mniej niż 18 ton - mniej niż 25 ton - 330,00 zł, 

- nie mniej niż 25 ton - 580,00 zł, 

b) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 28 ton - 320,00 zł, 

- nie mniej niż 28 ton - mniej niż 33 tony - 878,00 zł, 

- nie mniej niż 33 tony - mniej niż 38 ton - 1.332,00 zł, 

- nie mniej niż 38 ton - 1.754,00 zł, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5962



c) trzy osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton – mniej niż 38 ton - 972,00 zł, 

- nie mniej niż 38 ton - 1.322,00 zł. 

7. Autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 638,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.052,00 zł. 

§ 2. Podatek od środków transportowych płatny jest za pośrednictwem banków, urzędów pocztowych  

lub w kasie Urzędu Miejskiego w Strzegomiu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 101/16 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 8 listopada 2016 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strzegomiu: 

Piotr Szmidt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5962


		2022-12-05T13:07:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




